
☆荒天時の集団下校のご協力、ありがとうございました！ 
５月 28 日（火）午後からの荒天により、子どもたちの安全な下校を考え、集団下

校を実施いたしました。前日や当日のお知らせや予定変更もありましたが、子ども
たちのお迎えも含め、ご対応いただき、ありがとうございました。特に目立った混
乱もなく、すべての子どもたちが無事に下校することができました。皆様のご協力
に感謝申し上げます。 

☆学校水泳が始まります！！ 
1 学期も折り返しを過ぎました。コロナ禍後、2 回目の水泳授業を迎えます。感染

症対策に留意し、安全に配慮して行います。安全を確保するためには人員の確保が
不可欠なため授業時間を変更し、今年も大阪体育大学の先生や学生ボランティアの
方にも協力をいただき、実施してまいります。水泳帽にはわかりやすく大きく記名
が必要なのと、持ち物全般に必ず記名をし、誰のものかわからなくならないように
してください。 

☆ご協力、よろしくお願いします。 
最近、正門前の道路に駐停車される方がいらっしゃいますが、大変危険ですので

くれぐれも正門前道路への駐車・一時停車はおやめください。朝の登校時間は、一
般の方の出退勤時間帯等と重なり交通量が増え、特に雨の日は正門前で渋滞が発生
する日もありました。駐停車中の車により道路が混雑し、それを避けようと車と車
の隙間から子どもが飛び出さないとも限りません。事故が起きてからでは大変です。
子どもたちの安全・安心な登下校へのご理解・ご協力、よろしくお願いします。 

 

☆ ６月・７月の主な行事予定 （※予定は変更になる場合があります） 

 

 

 

 

 

 

令和 6年度 泉佐野市立第二小学校 泉佐野市立第二小学校 

校長 井内 俊文・文責 

No.03 

                   2024.5.31 発行 
6 月号 

 


